

La Suscrita Alcaldesa Municipal

Autoriza el presente Libro para que el Concejo Municipal de Antigua Cuscatlán, Departamento de la Libertad, asiente las Actas y Acuerdos Municipales Tomo III, de las Sesiones que celebre durante el año Dos mil Dieciséis, numeradas correlativamente.

Alcaldía Municipal de Antigua Cuscatlán, al uno de septiembre del año Dos Mil Dieciséis.

Licda. Zoila Milagro Navas
Alcaldesa Municipal

Ante Mí,

Sra. Flor de María Flamenco
Secretaria Municipal

Acta número Cuarenta y Nueve: Sesión ordinaria celebrada por el Concejo Municipal en el Salón de Reuniones de la Alcaldía Municipal de Antigua Cuscatlán, a las once horas del día primero de Septiembre del año Dos mil Dieciséis. Convoco y presidio la señora Alcaldesa Municipal, Licenciada Zoila Milagro Navas, con la asistencia del señor Síndico Municipal Lic. Edwin Gilberto Orellana Núñez, de los Concejales propietarios: Señora Morena América Cañas de Domínguez, Ing. José Roberto Munguía Palomo, Sra. Claudia Cristina Ventura de Umanzor, Sr. Jorge Alberto Menjivar, Lic. Francisco Antonio Castellón Benavides, Licda. Carmen Yesenia Chicas Méndez, Sr. José Roberto Cordero Reyes, Sr. Jorge Alberto Merino Ramírez, suplentes: Lic. Carlos Alfredo Méndez Florez Cabezas, Dra. Sonia Elizabeth Andrade de Jovel, Ing. Eduardo de Jesús Hernández Iraheta, Dra. Rina Idalia Araujo de Martínez y la Secretaria Municipal del Concejo, Sra. Flor de María Flamenco. Seguidamente la sesión dio inicio con los siguientes puntos:

I-Comprobación del Quórum de Ley para celebrar esta Sesión y se declaró abierta.

II-Lectura del Acta anterior y la correspondencia recibida.

III-Se recibió al ----- Coordinador de Plantas de Tratamiento de la empresa Durman, quien realizo presentación de las Trampas de Grasa; se recibió a la----- quien realizó presentación de un permiso de Construcción de la Zona de Lomas San Francisco; y se realizó presentado del informe de la Licenciada Doris de Duran relacionado a la inscripción de las Zonas Verdes del Municipio. El Concejo Municipal en uso de sus facultades Legales, Acuerda:

Acuerdo número Uno:Se Eroga la cantidad de Un Mil Novecientos Treinta y Un Dólares con cincuenta y tres centavos de dólar de los Estados Unidos de América (\$1,931.53), para reintegrar al Encargado del Fondo Circulante los gastos efectuados con dicho Fondo liquidación N. 38, conforme el siguiente detalle:

CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	TOTAL
54101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	\$ 313.36
54103	PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	\$ 18.00
54104	PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS	\$ 20.15

54105	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	\$ 2.50
54107	PRODUCTOS QUIMICOS	\$ 517.54
54111	MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	\$ 141.43
54112	MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	\$ 54.02
54114	MATERIALES DE OFICINA	\$ 27.70
54115	MATERIALES INFORMATICOS	\$ 325.00
54118	HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	\$ 179.99
54119	MATERIAL ELECTRICO	\$ 12.85
54199	BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS	\$ 178.59
54204	SERVICIO DE CORREOS	\$ 3.00
54314	ATENCIONES OFICIALES	\$ 82.50
64104	EQUIPOS INFORMATICOS	\$ 54.90
TOTAL		\$ 1,931.53

Los montos de cada uno de los Códigos y Rubros mencionados en este Acuerdo, serán respaldados con recibos o facturas que sean aplicables a dichos Códigos, que reúnan los requisitos establecidos en el inciso 2° del Art 86 del Código Municipal. Certifíquese.

Acuerdo numero Dos: Se eroga la cantidad de Treinta y Un Mil Quinientos Cuarenta y Tres Dólares con noventa y seis centavos de dólar (\$31,543.96), para adquirir los productos de mantenimiento que se detallan a continuación:

COD.	CAN.	DESCRIPCION / ASIGNADO A:	PARCIAL	TOTAL
54104		PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS		\$ 1,938.75
	3	LB. WIPE TELA MULTIUSO LIBRA PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$ 3.15	
	60	TRAPEADOR TOALLA C / PERSA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 165.00	
	24	YARDAS FRANELA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 45.60	
	15	ROLLOS HILO NYLON PARA MOTOGUADAÑA PARA USO EN EL MANTENIMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS DE ZONAS VERDES	\$ 1,725.00	
54106		PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO		\$ 258.00
	60	PARES DE GUATES DE CUERO Y LONA PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$ 258.00	
54107		PRODUCTOS QUIMICOS		\$ 11,782.97
	8	GLNS. ESMALTE FASTER DRY IND DVE. JOHN DEER PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$ 263.20	
	5	GLNS. ESMALTE FASTER DRY IND BLANCO BTE. PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$ 164.50	
	7	GLNS. IND. REDUCER R2 K4 PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$ 69.30	
	12	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2" PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$ 1.80	
	12	CODOS LISOS PVC 1/2" PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$ 1.80	
	20	GLNS. DE LEJIA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 32.00	
	40	GLNS. DESINFECTANTE P / PISO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 128.00	
	8	GLNS. JABON LIQUIDO P. MANOS PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 24.00	
	36	FARDOS ESPUMA LIMPIADORA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 257.40	
	2	CAJA JABON EN BARRA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 13.50	
	4	GLNS. SILICON P / TABLEROS PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 48.00	
	5	GALONES DE TREET A 10 PARA SUMINISTRAR EL CHILLER DE AIRE ACONDICIONADO DEL PALACIO MUNICIPAL PARA SU DEBIDO FUNCIONAMIENTO	\$ 210.30	
	300	DETERGENTE EN POLVO 500 GRS. XEDEX PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 597.00	

200	DETERGENTE EN POLVO 900 GRS. SURF PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 280.00	
3	FCOS. AIRE COMPRIMIDO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 19.50	
3	FCOS. LIMPIADOR DE CONTACTO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 30.00	
24	BOT. DETERGENTE EN POLVO EN POLVO AJAX PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 41.52	
3	CJA. DESODORANTE AMBIENTAL PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 88.65	
6	GLN. DESINCRUSTANTE P. BAÑO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 42.00	
2	1/4 GLN. ANTICORROSIVO 4000 GRIS PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 12.70	
1	ESMALTE POLIURETANO PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 45.48	
1	1/4 GLN. ESMALTE POLIURETANO IND. BLANCO PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 23.32	
2	GLN. THINER CTE. CON ENVASE PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 13.00	
1	1/4 GLN. JET BOND LIGHT WEIGHT PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 6.95	
50	TARROS DE ENZIMAS DIGETORAS DE ORIGEN ORGANICO PARA TRAGANTES DE AGUAS LLUVIAS Y SERVIDAS EN RES. CUMBRES DE CUSCATLAN	\$ 1,885.50	
11	ROLLO DE TELA LLUVIA DOBLE ANCHO PARA MANTENIMIENTO DE AREA DE BACHEO PARA PROTEGER LA CHISPA Y LA EMULSION ASFALTICA	\$ 2,079.00	
335	DETERGENTE EN POLVO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 1,312.65	
45	LITROS DE RIENDA PARA USO EN MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS VERDES Y VIVEROS DEL MUNICIPIO DE ANTIGUO CUSACATLAN	\$ 1,980.00	
40	TARROS DE ENZIMAS DIGETORAS DE ORIGEN ORGANICO PARA TRAGANTES DE AGUAS LLUVIAS Y SERVIDAS EN RES. CUMBRES DE CUSCATLAN ZONA 1 Y CUMBRES DE LA ESMERALDA	\$ 1,508.40	
34	GLN. DE NEUTRALIZADOR PARA MALOS OLORES ORIGEN ORGANICO PARA TRAGANTES DE AGUAS LLUVIAS Y SERVIDAS EN RES. CUMBRES DE CUSCATLAN ZONA 1 Y CUMBRES DE LA ESMERALDA	\$ 603.50	
54112	MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS		\$ 145.95
8	PZA. ANGULO 1/8 X 1 1/4 X 6 MT. PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 60.00	
4	PZA. HIERRO REDONDO CORRUGADO 1/2" GDO. 40 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 20.44	
2	PZA. ANGULO 1/8 X 3/4 " X 6 MT. PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 8.06	
2	PZA. PLATINA 1/8 X 1/2" X 6 MTS PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 2.70	
1	C/U DISCO PLANO METAL 2.8 X 14" PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 7.15	
6	LB. ELECTRODO HO DULCE 3/32 MT 12 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 5.70	

	2	DISCO CORTE METAL 9" X 8" X 7/8 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$	5.90	
	4	CANDADO YALE 110-50 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$	36.00	
54113		MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LAB. Y USO MEDICO			\$ 497.00
	50	CAJAS X 100 GUANTES DE LATEX DESECHABLE TALLA M MARCA NIPRO PARA USO EN CLINICA MUNICIPAL	\$	275.00	
	200	ESPECULOS DESECHABLES TALLA M MARCA S/M PARA USO EN CLINICA MUNICIPAL	\$	120.00	
	3	ROLLOS DE GRASA PRODOBLADA MARCA DORALMED PARA USO EN CLINICA MUNICIPAL	\$	102.00	
54115		MATERIALES INFORMATICOS			\$ 3,562.77
	3	JUEGOS TONER HP LASSER JET PARA USO EN DESPACHO MUNICIPAL	\$	1,705.92	
	5	TONER LASSER JET HP 90 A.R. PARA USO EN EL DESPACHO MUNICIPAL	\$	1,224.30	
	3	TONER LASSER JET ORIGINAL HP-05X A.R. PARA USO EN DESPACHO MUNICIPAL	\$	632.55	
54116		LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES			\$ 1.10
	5	TIZA JABONOSA 1/2 X 5 PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$	1.10	
54118		HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS			\$ 959.16
\$ 294.30		<u>HERRAMIENTAS :</u>			
	60	LIMAS TRIANGULAR UNA PUNTA 6" PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	111.00	
	6	CORVOS IMACASA 20" C / VAINA PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	81.90	
	12	CUMAS FORJADAS ARTESANALES PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	101.40	
\$ 664.86		<u>REPUESTOS</u>			
	12	CABEZALES P. MOTOGUADAÑA PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	327.00	
	12	UNIDADES REP. PARA CASCO PROTECTOR PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$	81.36	
	30	REPUESTOS PARA VISOR P / CARETA PARA USO EN MANTENIMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS DE ZONAS VERDES	\$	256.50	
54199		BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS			\$ 1,313.95
	6	BROCHA VARIEDAD DE MEDIDAS PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$	17.85	
	8	ROLLO TIRRO P / PINTAR AZUL 3/4 PARA SEÑALIZAR LAS SALIDAS DE EMERGENCIA Y PUNTOS DE ENCUENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL	\$	25.60	
	22	CAJAS VASOS DURAPAX VARIEDAD DE MEDIDAS PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	634.00	
	8000	UNIDADES PLATO VARIEDAD DE MEDIDAS PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	200.00	
	3	FARDOS TENEDOR GRANDE PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$	48.00	

	2	FARDOS CUCHARA GRANDE PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$ 32.00	
	10	CINTAS TEFLON 3/4" PARA USO EN VARIOS DEPARTAMENTOS	\$ 6.50	
	60	MASCONES VERDES PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 7.80	
	60	UNID. ESCOBAS METALICAS PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 255.00	
	6	UNID. PAPELERAS P. ESCRITORIO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 15.00	
	24	UNID. PALA PLASTICA M. LARGO PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 43.20	
	12	UNID. CEPILLO PLASTICO P. PILA PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 15.00	
	6	PLIEGO LIJA MASILLA 36.0 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 6.90	
	4	PLG. LIJA AGUA USA 150 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 4.40	
	3	PLG. LIJA AGUA USA 320 PARA HACER ESTRUCTURA DE 2 CAJONES EN EQ. 40 PLACA N 13-451 DPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO	\$ 2.70	
54302		MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS		\$ 8,715.57
		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VEHICULO P-394-773 DESPACHO MUNICIPAL	\$ 712.61	
		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPO 20 PLACA N 16-171 CAMION RECOLECTOR	\$ 8,002.96	
54303		MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES		\$ 220.35
		SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ELEVADOR DEL PALACIO MUNICIPAL SEPTIEMBRE 2016	\$ 220.35	
54313		IMPRESIONES, PUBLICAIONES Y REPRODUCCIONES		\$ 514.00
	1,000	HOJAS MEMBRETADAS IMPRESAS A FULL COLOR EN TAMAÑO CARTA B-20 PARA USO EN TODOS LOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 130.00	
	640	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO EMPRESAS A FULL COLOR PARA USO EN TODOS LOS DEPARTAMENTOS P/E	\$ 384.00	
54314		ATENCIONES OFICIALES		\$ 1,634.39
	27	CAJA DE GALLETAS M / VITALIDO PARA EL PROGRAMA DE LA NIÑEZ Y LA DOLESCENCIA COMO APOYO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LOS CENTROS ESCOLARES DEL MUNICIPIO	\$ 1,336.50	
	10	PIÑATAS TAMAÑO EXTRA GRANDE PARA CELEBRAR EL MES DE LA SALUD BUCAL EN EL KINDER NACIONAL EN BENEFICIO AL PROGRAMA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA	\$ 125.00	
	3	ARROBAS DE DULCE M / MEGA 1000 PARA CELEBRAR EL MES DE LA SALUD BUCAL EN EL KINDER NACIONAL EN BENEFICIO AL PROGRAMA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA	\$ 172.89	
		TOTALES	\$ 31,543.96	\$ 31,543.96

Los Montos de los Códigos y sus Rubros mencionados en éste Acuerdo, serán respaldados con recibos o facturas que apliquen a los mismos, que reúnan los requisitos establecidos en el Inciso 2° del Art. 86 del Código Municipal Certifíquese.

Acuerdo número Tres: Vista la solicitud presentada por la Licda. -----
----- relacionada a la inscripción de la zona Verde ubicada en Santa Elena la cual fue, otorgada por la -----a favor de la Municipalidad de Antigua Cuscatlán, este Concejo Municipal, Acuerda:

1-Aprobar la Erogación de Un Mil Trescientos Noventa y Seis Dólares con Setenta y un centavos de dólar de los Estados Unidos de América (\$1,396.71), para pagar los derechos de Registro de inscripción al Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas del Centro Nacional de Registros, de la escritura de la Zona Verde ubicada en Santa Elena donada por la Sociedad -----

2-Erogar la cantidad Un Mil Trescientos Noventa y Seis Dólares con setenta y un centavos de dólar de los Estados Unidos de América (\$1,396.71), para pagar al Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas del Centro Nacional de Registros la inscripción de la escritura de la Zona Verde ubicada en Santa Elena donada por la ----- Este gasto se comprobara con recibos o facturas que reúnan los requisitos establecidos en el inciso 2° del Art. 86 y se aplicara a la asignación 55599 del Presupuesto Municipal vigente. Certifíquese.

Acuerdo número Cuatro: Se autoriza al Señor ----- Encargado de Activo Fijo y Fondo Circulante, para la elaboración de un sello Cuadrado con la Leyenda: “Correspondencia Recibida Alcaldía Municipal de Antigua Cuscatlán, al centro fechador, Firma: -----”. Se instruye al -----Encargado de Activo Fijo y Fondo Circulante, para que presente la cotización respectiva a efecto de erogar los fondos para su pago. Certifíquese.

Acuerdo número Cinco: Se Eroga la cantidad de Doscientos Cuarenta y Seis Dólares con Cuatro centavos de los Estados Unidos de América (\$ 246.04), para pagar a Technology Group S.A. de C.V. lo que se detalla a continuación:

2,121 Impresiones y Ensobrado de mandamientos de cobro de Impuestos Municipales de la Alcaldía Municipal de Antigua Cuscatlán correspondiente al mes de Agosto 2016, precio \$0.11600	\$ 246.04
Total	\$246.04

Se comprobará con facturas debidamente legalizadas y se aplicará a la asignación 54313 del Presupuesto Municipal vigente. Certifíquese.

Acuerdo número Seis: El Concejo Municipal en uso de sus facultades Legales Acuerda:

1-Suprimir a partir del 1 de septiembre de 2016, las plazas que se detallan a continuación que no afectan el funcionamiento de los servicios que se prestan al Municipio de Antigua Cuscatlán:

N.	NOMBRE	DEPARTAMENTO	NOMBRAMIENTO	SUELDO	AÑOS LAB.	MONTO A INDEMNIZAR
1	-----	Ingeniería y Arquitectura	Auxiliar de 1° Clase	\$400.00	11	\$4,400.00
2	-----	Barredores	Barredor de 9° Clase	\$400.00	8	\$3,200.00

2-Erogar la cantidad de Siete Mil Seiscientos Dólares de los Estados Unidos de América (\$7,600.00), para pagar en una sola cuota las indemnizaciones de plazas a suprimir detalladas en el numeral 1 del presente acuerdo. Estos pagos se comprobarán con recibos que cumplan con los requisitos establecidos en el inciso 2° del Art. 86 del Código Municipal y se aplicara a la asignación 51701 del Presupuesto Municipal vigente. Certifíquese.

Y no habiendo más que hacer constar se termina la presente Acta que firmamos.

Lic. Zoila Milagro Navas
Alcaldesa Municipal

Lic. Edwin Gilberto
Orellana Núñez

Sra. Morena América
Cañas de Domínguez

Ing. José Roberto
Munguía Palomo

Sra. Claudia Cristina
Ventura de Umanzor

Sr. Jorge Alberto
Menjívar

Lic. Francisco Antonio
Castellón Benavides

Licda. Carmen Yesenia
Chicas Méndez

Sr. José Roberto Cordero
Reyes

Sr. Jorge Alberto Merino
Ramírez

Suplentes

Lic. Carlos Alfredo Méndez
Florez Cabezas

Dra. Sonia Elizabeth
Andrade de Jovel

Ing. Eduardo de Jesús
Hernández Iraheta

Dra. Rina Idalia Araujo
de Martínez

Sra. Flor de María Flamenco
Secretaria Municipal